
 

 

 

 

ZP.271.2.2024 

Włoszakowice, dnia 15 marca 2024r. 

 

 

I N F O R M A C J A  

 

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego pn. 

„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 5.200.000,00 PLN na pokrycie 

deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca 

zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi udzielonej 12 marca na pytanie, czy wyrażacie 

Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na 

wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na 

koniec 2027 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie? 

Państwa wcześniejsza odpowiedź z 05 marca, odnosiła się do zaprzestania publikacji stawki WIBOR3M 

– a w odpowiedzi wskazaliście Państwo, że akceptujecie jej zastąpienie stawką WIBOR1M. Aktualne 

pytanie dotyczy sytuacji, w której nie będzie publikowana żadna stawka WIBOR – w tym: ani WIBOR1M 

ani WIBOR3M. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy wyrażacie Państwo zgodę na 

uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu na okoliczność 

zaprzestania publikacji tych stawek (WIBOR)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy 

kredytu na okoliczność zaprzestania publikacji stawek WIBOR. 

 

Pytanie nr 2: 

Jeśli odpowiedź na pyt. 1 brzmi: nie, to czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie aneksu do umowy, 

w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub 

zaprzestał publikować stawkę bazową WIBOR? Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności 

umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia 

alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową. 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie dotyczy, z uwagi na odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 3: 

W pkt. 13 załącznika nr 7 do SWZ, wskazaliście Państwo kary umowne z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy przez wykonawcę – w wysokości 0,1 % kwoty kredytu, gdy w 

wymaganym terminie nie wpłyną środki finansowe (kredyt) na konto Zamawiającego. W/w kara 

umowna dotyczy wykonania zobowiązania finansowego, a zgodnie z prawem kara umowna może być 

stosowana wyłącznie za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania niepieniężnego. Nie 

można natomiast zastrzec kary umownej w związku z niewykonaniem zobowiązania pieniężnego. W 

przypadku zobowiązania pieniężnego wierzyciel może bowiem domagać się zapłaty odsetek za 

opóźnienie. Tak stwierdził m.in. Sąd Najwyższy w wyroku z 14 października 2016 r., sygn. akt I CSK 

618/15. W związku z powyższym prosimy o usunięcie w/w punktu z treści załącznika nr 7 do SWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu.  

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

        /-/ Barbara Dąbkowska 

 

 

 


